２０２５年７月

お客様各位

千葉夷隅ゴルフクラブ

熱中症対策（ヒートルール）について

千葉夷隅ゴルフクラブでは２０２５年９月３０日(火)までの期間、熱中症対策

のため、関東ゴルフ連盟にて策定した「高温時における具体的な行動指針」を

参考に、当クラブにおける独自の「ヒートルール」を下記のとおり設定いたし

ましたのでご案内申し上げます。

皆さまのご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．ヒートルール適用基準

当クラブではキャディマスター室前において、環境省が発表する「暑さ指数

ＷＢＧＴ値」を当日の１０時００分・１２時００分・１４時００分に計測し

その数値によってヒートルールを適用します。

※計測結果はクラブハウスマスター室側出入り口に掲示いたしております。

２．ヒートルールの内容

【３１℃から３３℃未満】

① スループレーは禁止いたします。ハーフ終了後、クールダウンのため

必ず休憩（40 分以上）をお取りいただきます。

② キャディ付きプレーは、１ラウンドのみとさせていただきます。

③ プレー中はコース売店にて小休憩の上、クールダウンしてください。

  ※当日コース売店がクローズの場合がございますので、受付時に必ず

  ご確認ください。その際は風通しの良い日陰で小休憩してください。

  また、こまめな水分補給、氷のうの活用を推奨いたします。

④ コース内でのプレー中に限り、シャツの裾出しを許容いたします。

 クラブハウス内でのシャツの裾出しはご遠慮ください。

【３３℃を超えた場合】

プレーを中止(屋外練習施設、倶楽部競技含む)していただく場合がござい

ますので、予めご了承いただきますようお願い申し上げます。

３．日傘の利用の推奨

  ラウンド中の日傘の利用を推奨いたします。

以 上